
í
i

l-r:J-eEc3
soLUTloNs

se sí dlem:
jednají cí :

lč o:
Dlč :
bankovní  spojení :

zapsaná:

dále jen ,,zhotovite!"

se sí dlem:
jednají cí :

tč o:
DIč :

bankovní  spojení :

dále jen ,,objednatel"

s / st / t / os f ,nz+

Asseco Solutions, a.s.

Dodotek ke Smlouvě o už ití , implementaci a provozní  podpoře č í slo:  F-10-01799-03

informač ní ho systé mu HEL| OS Fenix č . F-10-0L799

č lánek t
Smluvní  strany

Asseco Solutions, a.s.

14O02 Praha 4, Zelený pruh 1560/99
předseda představenstva

6494954t
cz6494954t

v obchodní m rejstří ku u Městské ho soudu v Praze, Spisová znač ka: B.3777

 Oodatek č . 3 ke Smtouvě o už ití , implementaci a provozní  podpoře

a

Gymnázium Petra Bezruč e, Fnýdek-Mí stek, pří spěvková organizace

738 01 Fnýdek-Mí stek, Č eskoslovenské  armády 517

o060747t

č tánek z
ú vodní  ustanovení

1. Tento dodatek se uzaví rá ke Smlouvě o už ití , implementaci a provozní  podpoře informač ní ho
systé mu HEL| OS Fenix č . F-10-0t799 ze dne 31.12.2010 (dále jen ,,Smlouva").

č lánek s
Předmět dodatku smlouvy

Smluvní  strany se dohodly na změně cení ku služ eb, Rozsah modulů  a stejně tak finanč ní  plnění

spojené  s předmětnou změnou je specifikováno v pří lohách tohoto dodatku. Objednatel se zavazuje

uhradit v pří lohách specifikované  finanč ní  plnění  bezhotovostní m převodem na základě daňouých

dokladů  vystavených zhotovitelem.

Dnem 0t,04.2011 doš lo k přejmenování produktu Fenix na HEL| OS Fenix,2.

Reference: S284/03 Strana: 1 z 10



6l_rreEE3
§OLi.jTl* ř,j§

3. Smluvní  strany tí mto dodatkem mění  celý Č lánek 3 - Rozsah poskytování  provozní  podpory

L, Provozní  podpora poskytovaná zhotovitelem zahrnuje:

1.1, Poskytování  informací :

r pravidelné  poskytování  informací  o rozvoji stávají cí ch i norných modulů  a funkcí
HELlOS Fenix

r poskytování  nabí dek a předvedení  nových modulů  a funkcí  HEL| OS Fenix nebo
jejich nových verzí

1.2. Dodávky upgrade:

dodávání  vš ech upgrade modulů  a funkcí , které  objednatel řádně už í vá

na základě té to smlouvy, Tyto upgrade dodá zhotovitel objednateli
bez zbyteč né ho odkladu po vyhláš ení  legislativní  změny nebo zvýš ení

funkcionality, nejmé ně vš ak dvakrát (2x) roč ně

upgrade HEL| OS Fenix zů stává duš evní m vlastnictví m zhotovitele a pož í vá

ochrany dle autorské ho zákona v souladu s licenč ní mi podmí nkami

stanovenými pro moduly a funkce HEL| OS Fenix dle č l,4 té to smlouvy

1.3. Konzultač ní a poradenská č innost (KPČ ):

. práce potřebné  k přizpů sobení  a parametrizaci systé mu, metodická konzultace,

analýza a studie proveditelnosti, konzultace specialisty, Worba t iskových

formulářů  a sestav, tvorba výstupů  mimo informač ní  systé m (např. MS Office),

konzultace k zakázkovým ú pravám, práce s daty (převody a oprava dat),

reinstalace informač ní ho systé mu, š kolení  ovládání  systé mu v mí stě

objednatele (bez zakázkových ú prav)

o zjiš ť ování  a zahájení  odstraňování  pří č in nestandardní ho chování  HELlos Fenix

vtermí nu doč tyřiceti osmi (48)hod, vyjma dnů  pracovní ho klidu, od jeho

pí semné ho oznámení  objednatelem zhotoviteli

r poskytování  telefonických konzultací  pověřeným zaměstnanců m objednatele
v pracovní  dny v době od 8 do 16 hod prostřednictví m pracoviš tě

Hot Line/Helpdesk, kontaktní  ú daje jsou uvedeny na https:/ / public,helios,eu
(v pří padě změny odkazu na kontaktní  ú daje Hot Line/Helpdesk bude

objednatel informován zhotovitelem)

o instalace upgrade, pokud je objednatelem vyž ádána

. za konzultace v mí stě objednatele bude ú č tována minimálně jedna (t) hodina,
poté  kaž dá dalš í započ atá pů lhodina (0,5)

o za konzultace přes vzdálené  připojení  bude ú č tována pů lhodina (0,5), poté

kaž dá dalš í  započ atá pů lhodina (0,5)

1,4, Legislativní  podpora:

r zaplacení m poplatku za dodávky upgrade zí skává objednatel nárok na to,

ž e bude dodaný HEL| OS Fenix v souladu s aktuální m stavem právní ho řádu

Č eské  republiky

o le8islativní  ú pravou se rozumí  ú prava stávají cí funkč nosti HELlos Fenix, kterou
je nutné  prové st, protož e stávají cí  funkcionalita by nutila zákazní ka konat

v rozporu s novou legislativní  ú pravou

Asseco lolutions, d.s.

Dodatek ke Smlouvě o už ití , implementaci a provozní  podpoře č í slo:  F-10-01799-03

Reference: S284/03 strana: 2 Z 10



6l_r:reEE3

4.

soLUTloNs
Asseco §olutions, a.s.

Dodatek ke Smlouvě o už ití , implementaci a provozní  podpoře č í slo:  F-lG01799-03

r legislativní  ú pravou se nerozumí  doplnění  funkcionality (řeš ené  oblasti), kterou

stávají cí  systé m HELlOS Fenix nepoknýval v době prodeje

1.5, Vzdělávací  portál:

vzdělávací  portál se skládá z kurzů . Kurzy obsahují  výuková videa a dalš í

materiály k produktů m HELlOS. Videa zachycují  nejví ce použ í vané  pracovní

postupy při práci s programem. Spolu s nimi zvládne už ivatel rychle vyřeš it i

mé ně frekventované  situace. Na závěr kaž dé ho kurzu je připraven krátký test,

ktený ověří  pochopení  nejdů lež itějš í ch č ástí  kurzu

objednatel zí skává pří stup do vzdělávací ho portálu zaplacení m poplatku

uvedené ho v pří loze č . 2 té to smlouvy, kde je uvedený i rozsah pří stupu

po uhrazení  poplatku obdrž í  objednatel pří stupové  ú daje zaslané  na e-mailovou

adresu uvedenou v pří loze č . 2 té to smlouvy

v pří padě změny pří stupových ú dajů  do vzdělávací ho portálu, uvedené  v pří loze

č . 2 té to smlouvy, si objednatel stáhne z https:/ / public.helios.eu změnový

formulář, který vyplní  a zaš le zhotoviteli pí semně (datovou schránkou nebo
poš tovní  služ bou). Po přijetí  změnové ho formuláře zhotovitel zajistí  změnu
pří stupových ú dajů  a informuje objednatele

2. V pří padě, ž e se smluvní  strany v budoucnu dohodnou na odebrání  č ásť i modulů  a funkcí
HEL| OS Fenix z poskytování  provozní  podpory, je taková změna ú č inná vž dy od 1, ledna

následují cí ho roku.

Smluvní  strany tí mto dodatkem doplňují  č l. 4 Smlouvy o odst. 5

5. V pří padě rozš í ření  HEL| OS Fenix o dalš í  moduly a funkce (tzv, dokup) specifikované ho

v pří loze č . 1 té to smlouvy o dalš í  moduly a funkce, které  zhotovitel poskytne objednateli na

základě jeho pož adavku, smluvní  strany sjednávají , ž e se na nově poskytnuté  moduly a

funkce analogicky vztahují  ustanovení  té to smlouvy, zejmé na ustanovení  o licenč ní ch
podm í n kách a pod mí n kách poskytová ní  služ eb provozn í  pod pory.

Smluvní  strany tí mto dodatkem mění  celý Č lánek 5 - Cena a platební  podmí nky

1. Sjednaná cena je cena za poskytnutí  práva už ití  modulů  a funkcí  HEL| OS Fenix, jejichž

specifikace je uvedena v pří loze č . 1.

€ena za implementač ní  práce spojené  s instalací  a zaš kolení m už ivatelů  modulů  a funkcí
HEL| OS Fenix je uvedena v pří loze č . 1 té to smlouvy. V pří padě pož adavku

na implementač ní  práce č i zaš kolení  nad stanovenou cenu je dalš í  implementace
poskytována v hodinových cenách dle cení ku služ eb uvedené ho v pří loze č . 3 té to smlouvy.

Cena za dodávky upgrade, uvedená v pří loze č . 2 je stanovena roč ní  sazbou a je vypoč tena

z ceny modulů  a funkcí  HEL| OS Fenix. V pří padě uzavření  smlouvy v prů běhu běž né ho

servisní ho roku bude objednateli fakturována alikvotní  cena za poměrnou č ást roku, která
je uvedena v pří loze č . 2 té to smlouvy.

Zhotovitel je oprávněn jednou v prů běhu kaž dé ho kalendářní ho roku upravit cenu upgrade

modulů  a funkcí  uvedenou ve smlouvě a její ch dodatcí ch v rozsahu mí ry inflace vyjádřené
pří rů stkem prů měrné ho roč ní ho indexu spotřebitelských cen v Č eské  republice

za předchozí  kalendářní  rok, zveřejněné  Č eským statistickým ú řadem. Ceny pod| e tohoto

5.

2.

3.

Reference: 5284| O3 strana: 3 2 10

r§t* §, l



cní reEĚ
§sLUTlOí { §

Asseco Solutions, a.s.

Dodať ek ke Smlouvě o už ití , implementaci a provozní  podpoře č í slo:  F-10-01799-03

ustanovení  lze poprvé  uplatnit v prů běhu kalendářní ho roku následují cí ho po kalendářní m

roce, ve které m smlouva nabyla ú č innost.

4. Cena za konzultač ní  a poradenskou č innost je pro daný servisní  rok předplacena v rozsahu

dle pří lohy č . 2 a je stanovena hodinovou sazbou dle cení ku služ eb uvedené ho v pří loze č . 3

té to smlouvy platné ho k ] ., lednu dané ho roku, v němž  je konzultač ní  a poradenská služ ba

poskytována. V pří padě uzavření  smlouvy v prů běhu běž né ho servisní ho roku bude

objeřlnateli fakturována alikvotní  cena za poměrnou č ást roku, která je uvedena v pří loze

č . 2 té to smlouvy.

5. V pří padě vyč erpání  předplacené ho poč tu hodin je dalš í  konzultač ní  a poradenská č innost

vyž ádaná objednatelem v prů běhu servisní ho roku poskytována v hodinorných cenách

dle cení ku služ eb uvedené ho v pří loze č . 3 té to sm| ouvy,

Zhotovitel je oprávněn fakturovat kaž dou pří pravu na konzultaci dle cení ku služ eb platné ho

k 1, lednu dané ho roku, v němž  je pří sluš ná služ ba poskytována, Pří prava na konzultaci je

č innost spojená s komplexní  administrativou servisní ho zásahu.

6, Dopravné  a č as strávený na cestě na mí sto plnění  smlouvy je stanoveno sazbou dle cení ku

služ eb, platné ho k 1. lednu dané ho roku, v němž  jsou pří sluš né  služ by poskytovány,

uvedené ho v pří loze č ,3 té to smlouvy. Dojde-li v prů běhu dané ho servisní ho roku

ke zvýš ení  ceny pohonných hmot o ví ce než  5Yo, je zhotovitel oprávněn upravit cenu

za dopravné  o prů měrnou cenu obecné ho navýš ení .

7. Cení k služ eb platný k 1.1ednu dané ho roku je uveden vpří loze č .3 a je té ž  zveřejněn

na https:/ / public.helios.eu

Zhotovitel má právo aktualizovat cení k služ eb. O změně cení ku služ eb

na https:/ / oublic.helios,eu je zhotovitel povinen informovat objednatele nejmé ně třicet
(30) kalendářní ch dnů  předem a to pí semně (datovou schránkou nebo poš tovní  služ bou).

Objednatel je oprávněn změnu cení ku služ eb odmí tnout a pří sluš nou smlouvu z tohoto
dů vodu vypovědět dle č l. 11, odst. 3 té to smlouvy.

8. Fakturace dle č l, 5, odst. 1, 2 proběhne po dodání  modulů  a funkcí  HELIOS Fenix

dle pří lohy č . 1té to smlouvy.

9. Cena za pří stup do vzdělávací ho portálu je pro daný servisní  rok uvedena v pří loze č . 2.

10, Fakturace dle č l. 5, odst. 3, 4, 8:

a) Proběhne 1 x roč ně, v první m měsí ci servisní ho roku, s výjimkou u pří padných

dokupů  dle následují cí ho bodu b)

b) V pří padě rozš í ření  HELlOS Fenix o dalš í  moduly a funkce (tzv. dokup) se adekvátně

navýš í  i celková cena za služ by provozní  podpory dle pří lohy č . 2 té to smlouvy.

Cenový rozdí l mezi novou a pů vodní  cenou, odpoví dají cí  období  ode dne převzetí

rozš í ření  do konce pří sluš né ho servisní ho roku, bude objednateli fakturován

v prů běhu servisní ho roku na základě potvrzené ho Předávací ho protokolu nebo
pracovní ho listu,

Fakturace dle č l. 5, odst. 5, 6 proběhne vž dy po provedení  pří sluš ných prací , potvrzených
pracovní m listem.

Objednatel se zavazuje uhradit cenu na základě faktur zaslaných zhotovitelem s lhŮtou

splatnosti č trnáct (1a) dnů  od data vystavení  faktury. Kaž dá faktura musí  mí t náleŽitosti

tL.

12.

Reference: S284/03 Strana: 4 z 10

§* -§cffi'l



6.

7.

§OLUTloNs
Asseco Solutions, a.s.

Dodatek ke Smlouvě o už ití , implementaci a provozní  podpoře č í slo:  F-10-01799-03

daňové ho dokladu. Za rozhodný den uhrazení  se pokládá den, kdy je předmětná č ástka
připsána na ú č et zhotovitele.

13. Ke vš em fakturovaným cenám bude ú č tována DPH ve výš i stanovené  zákonem o DPH

ve znění  platné m ke dni vystavení  faktury.

Smluvní  stranylí mto dodatkem doplňují  č l. 8 Smlouvy o odst. 6

6. Objednatelje povinen poskytnout souč innost zhotoviteli. Souč inností  se rozumí  poskytnutí
zdrojú  a iní ormací  v oblasti personální , technické  a organizač ní , při analýze. implementaci,
š kolení  a převodu dat.

Smluvní  strany tí mto dodatkem doplňují  č l. 11 Smlouvy o odst. 3

3, V pří padě změny cení ku služ eb mů ž e objednatel, pokud nesouhlasí s novými cenami, tuto
smlouvu vypovědět. Výpovědní  lhů ta č iní  v takové m pří padě š est (6) měsí ců  a poč í ná běž et
první m dnem měsí ce následují cí ho po doruč ení  pí semné  (datovou, schránkou nebo
poŠ tovní  služ bou) výpovědi zhotoviteli. Odmí tnutí  změn cení ku služ eb a výpověd'smlouvy
musí  být zhotoviteli doruč eny objednatelem nejpozději do č trnácti (14) kalendářní ch dnů
před navrhovaným dnem ú č innosti, j inak se k odmí tnutí  a výpovědi nepřihlí ž í . V pří padě, ž e
objednatel doruč í  zhotoviteli v uvedené  lhů tě pouze samostatné  odmí tnutí  změn cení ku
sluŽeb bez pří sluš né  rnýpovědi smlouvy, k takové muto odmí tnutí  se nepřihlí ž í  a objednatel
je povinen hradit za poskytované  plnění  cenu uvedenou ve změněné m cení ku služ eb.

8, Smluvní  strany tí mto dodatkem doplňují  Óánek 13 - Subdodavatelé

Objednatel bere na vědomí , ž e plnění  dle té to smlouvy nebo jeho č ást mů ž e b,it ze
strany zhotovitele poskytováno prostřednictví m subdodavatele. Zhotovitel je vů č i
objednateli zodpovědný za plnění  uvedených povinností  (vč etně zpracování
osobní ch ú dajů ) subdodavatelem, jako by tak č inil sám,

Ke dni podpisu té to smlouvy jsou do plnění  předmětu smlouvy zapojeni ní ž e uvedení
subdodavatelé , kteří  budou (nebo mohou) zpracovávat osobní  ú daje poskytnuté
objednatelem (dále jen ,,Subdodavatel - dí lč í  zpracovatel"). \

(Pokud je tabulka ponechóna prózdnó, nejsou ke dni podpisu smlouvy známi ž ódní  Subdodavatelé  - dí lč í
zpracovatelé .)

3, Pří padná změna Subdodavatelů  - dí lč í ch zpracovatelů  a dalš í  práva a povinnosti
, s nimi souvisejí cí  se ří dí  Smlouvou o zpracování  osobní ch ú dajů  a Smlouvou

o podmí nkách sdí lení  dat (tj. smluvní m ujednání m mezi zhotovitelem a

objednatelem, které  upravuje vzájemná práva a povinnosti při zpracování  osobní ch
ú dajů  poskytnutých objednatelem v souladu se zákonem č .rlOl2OI9 Sb,

o zpracování  osobní ch ú dajŮ, v platné m znění  a Naří zení m Evropské ho parlamentu a

Rady (EU) 2ot6l679 ze dne 27, dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracování m osobní ch ú dajů  a o volné m pohybu těchto ú dajů  a o zruš ení  směrnice
95l46/ES (obecné  naří zení  o ochraně osobní ch ú dajů )),

El_r:reEE3

2,

Reference: 5284l03 Strana: 5 z 10

r §r"-" l



soLUTloN§
ct-.c.reEEJ

9.

10.

17.

č lánek +

závěreč ná ustanovení

ostatní  ujednání  Smlouvy tí mto dodatkem nedotč ená zů stávají  v platnosti beze změnY a jsou závazná

a platná i pro tento dodatek.

Dodatek nabývá platnostidnem podpisu oběma stranami,

Dodatek nabývá ú č innosti dnem jeho uveřejnění  prostřednictví m registru smluv dle zákona

č , 340/2015 Sb. o registru smluv. Uveřejnění  tohoto dodatku smlouvy ve smyslu předchozí  věty

provede objednatel.

4. Dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotovení ch s platností  originálu, z nichŽ kaŽdá strana obdrŽÍ  Po

jednom vyhotovení .

5, obě strany prohlaš ují , ž e tento dodatek uzavřely svobodně a váŽně, na základě Projevené  vŮle obou

smluvní ch stran, souhlasí  s jeho obsahem, což  stvrzují  svými podpisy.

Pří loha č . 1_ Specifikace poskytnudch softwarových moduIů  a funkcí  HELIOS Fenix

a harmonogram implementace

Pří loha č . 2 - Rozsah poskytování  provozní  podpory HEL| OS Fenix

Pří loha č . 3 - Cení k služ eb

Asseco Soiutions, a,s.

Dodatek ke Smlouvě o už í tí , imptementacia provozní  podpoře č í slo:  F1O-a1799-03

Smluvní  strany tí mto dodatkem přeč í slovávají  pů vodní  č l. 13 Reference na norný Č l, 14 Reference,

Smluvní  strany tí mto dodatkem přeč í slovávají  pŮvodní  Č l. 74 ZávěreČ ná ustanovení  na nový

č l. 15 Závěreč ná ustanovení .

Smluvní  strany tí mto dodatkem nahrazují  stávají cí  pří lohy č . 1, č , 2 a č . 3 Smlouw, a to za znění , která

tvoří  nedí lnou souč ást tohoto dodatku (jako jeho pří lohy č , 1, 2 a 3),

1,

2.

3.

v praze dn" ,.,: / : .Z"?E

Za Asseco Solutions, a.s.

Ve Fnýdku-Mí stku dne .,{ !.: ..: | .?,| ,
b2-3

Za Gymnázium Petra Bezruč e, Frýdek-Mí stek,

pří spěvkovou orga n izaci

ředitelš kolypředseda představenstva

Smlouvu zpracoval/a:  

Reference: S284/03 strana: 6 z 10

r §rcnrrl



ElJ.reEE3
§oLUTloNs

Asseca Solutions, a.s.

Dodatek ke Smlouvě o už ití , implementaci a provozni podpoře č í slo:  F-7G07799-03

Pří loha č . 1

Specifikace poskytnutých softwarouých modu!ů  a funkcí  HE[ !OS Fenix

a harmonogram implementace

* ) Cena za poskytnutí  modulů  byla uhrazena na základě dří ve uzavřené  smlouvy.

Reference: 5284/03 strana: 7 z 10

>  §§.-l, l



cnlfeEc]
§OLuTlCIN§

Asseco Solutions, a.s.

Dodatek ke Smlouvě o už ití , implementací  a provozní  podpoře č í slo:  F-10-01799-a3

Pří loha č .2
Rozsah poskytování  provozní  podpory HELIOS Fenix

Pří stup do vzděIávací ho portálu

Poskytování  informací

Konzultač ní  a poradenská č innost

od 01.01. do 31.12.

Reference: 5284/O3 Strana:8 z 10

' 

$t* ť r]



El_r:rEEEf
§oLUTloNs

Asseco Solutions, a.s.
Dodotek ke Smlouvě o už ití , implementaci a provazní  podpoře č í slo:  F-70-017gg-Og

Stanovení  ceny za provozní  podpory
od 01.01.2024 a následují cí  roky

Upgrade stávají cí ch modulů  a funkcí

Upgrade nov,ých modulů  a funkcí

Konzultač ní  a poradenská č innost

Pří stup do vzdělávací ho portálu

Pozn, Cena za ,,UPgrade stávají cí ch modulů  a funkcí " byla stanovena na základě dří ve uzavřené  smlouvy

Reference: S284/03 strana:9 z 10

ffil



cnlJEEc]
§oLUTlON§

Pří loha č .3
cení k služ eb

* ) Zvýhodněná cena v pří padě uzavření smlouvy platí  pouze na rozsah předplacených hodin
* * ) Pří pravu na konzultaci je mož no č erpat z předplacených hodin Konzultač ní a poradenské  č innosti

v rozsahu 0,5 hodiny

Žaang pří platek nezvyš uje základ ceny pro stanovení  které hokoliv dalš í ho pří platku

Konzultač ní  a poradenská č innost - standardní

Konzultač ní  a poradenská č innost - předplacená * )

Pří prava na konzultaci * * )

Č as strávený na cestě

Programátorské  práce

Pří platek za práci mimo pracovní  dobu
r od 18:00 do 8:00

Pří platek za práciv sobotu a neděli

Pří platek za prácive státem uznaný svátek

Pří platek pro zákazní ky se starš í verzí  SW
o pří platek se vztahuje na starš í  než  alGuální verze systé mu

Reference: S284/03 Strana: 10 z 10

§tcRřT


